
 

                                                                                                                  
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                                                                                                                                       

Einsteinova 2871/8, 733 01 Karviná – Hranice                                                                                                                                                                                          
ID datové schránky: x86rahg; IČ: 623 313 88                                                                                                                                                                                     

www.mendelova.cz; podatelna@mendelova.cz 
 

 
 

Vyhodnocení plánu ŠPP za šk. rok 2022/23 

Koordinátorka školního poradenského pracoviště: Mgr. Radana Klapková; radana.klapkova@mendelova.cz 

Výchovná poradkyně: Emília Raszyková; emilia.raszykova@mendelova.cz  

Metodička prevence: Mgr. Pavla Kucharczyková; pavla.kucharczykova@mendelova.cz 

Speciální pedagožka: Mgr. Šárka Hanusková; sarka.hanuskova@mendelova.cz  

Školní psycholožka: Mgr. Barbora Knápková; barbora.knapkova@mendelova.cz  

Sociální pedagožka: Bc. Kateřina Vavříková; katerina.vavrikova@mendelova.cz  

Kariérní poradkyně: Mgr. Beatrice Stařičná; beatrice.staricna@mendelova.cz  

Asistentky pedagogů:  

1.A/B  Šárka Barchanská 

4.B  Kateřina Chlebíková, Pavlína Lincerová 

6.B  Petra Lokajová 

7.A  Gabriela Bierská 

7.B  Lenka Frajkovská 

8.B  Kateřina Vavříková 

9.A   Leona Grimová 

Podpora ukrajinským žákům: Anna Platova 

Konzultace se členy školního poradenského pracoviště probíhaly po předchozí domluvě e-mailem nebo 

telefonicky 596 311 919.   

 

Zaměření služeb ŠPP 
ŠPP je zřízeno k poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce  

a pedagogy. Pracoviště je vedeno, aby umožňovalo důvěrnost jednání, a aby byla zaručena ochrana osobních 

dat žáků. ŠPP a vedení školy se podílelo společně s ostatními pracovníky na zabezpečování pedagogicko-

psychologického poradenství poskytovaného ve škole, kladlo důraz na vzájemnou informovanost, spolupráci 

a dodržování etického kodexu školních poradenských pracovníků. Plán práce odrážel specifika školy. 

Odbornou a metodickou podporu poradenským pracovníkům ve škole poskytovaly pedagogicko-

psychologické poradny, speciálně pedagogická centra a střediska výchovné péče. Dále pak ŠPP využívala 

služeb klinických psychologů, psychiatrů a odborníků ze sektoru sociálně patologických jevů. Zabezpečovala 

také koordinaci služeb poskytovaných jinými resorty a nestátními subjekty.  

Pravidelné schůzky týmu ŠPP byly 1x měsíčně, převážně ve středy od 14.30 do 16.00 hod, mimo pravidelné 

schůzky ŠPP se scházel tým kariérního poradenství (koordinátorka ŠPP, metodička prevence, výchovná 

poradkyně a kariérní poradkyně), aby koordinovaly aktivity v oblasti volby povolání.  

 

http://www.mendelova.cz/
mailto:podatelna@mendelova.cz
mailto:radana.klapkova@mendelova.cz
mailto:emilia.raszykova@mendelova.cz
mailto:pavla.kucharczykova@mendelova.cz
mailto:sarka.hanuskova@mendelova.cz
mailto:barbora.knapkova@mendelova.cz
mailto:katerina.vavrikova@mendelova.cz
mailto:beatrice.staricna@mendelova.cz


 

                                                                                                                  
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                                                                                                                                       

Einsteinova 2871/8, 733 01 Karviná – Hranice                                                                                                                                                                                          
ID datové schránky: x86rahg; IČ: 623 313 88                                                                                                                                                                                     

www.mendelova.cz; podatelna@mendelova.cz 
 

 

Hlavní cíle ŠPP  
Poskytovat poradenské služby učitelům, žákům i jejich zákonným zástupcům v následujících oblastech: 

1. zajištění podpory žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 

2. zajištění podpory dobrého klimatu školy, tříd a vzájemných vztahů mezi členy školního společenství  

3. zajištění adaptace a rovného přístupu ke vzdělávání žáků z Ukrajiny  

4. zajištění individualizované podpory žákům nadaným a žákům sociálně znevýhodněným a ohroženým 

školním neúspěchem  

5. řešení problémů se školní docházkou – neomluvená a vysoká omluvená absence 

6. zajištění podpory a příležitostí pro žáky v oblasti kariérního poradenství v rámci jejich profesní 

orientace 

7. zajištění prevence sociálně patologických jevů a prevence rizikového chování  

  

Priority ŠPP ve šk.roce 2022/23 
1. Metodická podpora učitelů při rozvoji silných stránek a individuálních talentů žáků prostřednictvím 

individualizace a formativního vyhodnocování ve výuce.  

2. Metodická podpora učitelů při práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, brzká depistáž 

při vzdělávacích potížích žáků.   

3. Metodická podpora práce asistentů pedagogů podpořená vzájemnými hospitacemi a výměnou 

zkušeností v oblasti sdílení dobré praxe. 

4. Tvorba systému podpory nadaných žáků podpořená spoluprací s NPI. Začlenění školy do krajského 

systému podpory nadání.  

5. Cílená adaptace a začlenění ukrajinských žáků do kolektivů tříd, zajištění rovného přístupu ke 

vzdělávání a podpora jejich neformálního zájmového vzdělávání ve škole.  

6. Podpora dobrého klimatu tříd, podpora vzájemných vztahů a pozitivního sebepojetí jednotlivců, 

respektování osobnostních odlišností, zajištění brzké intervence jednotlivcům a kolektivům tříd.  

7. Podpora preventivních aktivit se zaměřením na bezpečné chování na internetu, sociálních sítích. 

8. Včasné řešení vysoké omluvené a neomluvené absence žáků, předcházení problémům se školní 

docházkou žáků.  

8. Tvorba systému podpory žáků v oblasti kariérního poradenství v rámci jejich profesní orientace.  

9. Tvorba systému podpory ve škole ze strany sociálního pedagoga, sdílení dobré praxe v rámci projektu 

NPI Podpora sociálně znevýhodněných žáků. 

10. Propojovat spolupráci učitelek MŠ, ZŠ a ŠPP v oblasti podpory a péče o děti obou MŠ se speciálními 

vzdělávacími potřebami v souvislosti s přestupem do ZŠ.  

 

 

 

 

http://www.mendelova.cz/
mailto:podatelna@mendelova.cz


 

                                                                                                                  
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                                                                                                                                       

Einsteinova 2871/8, 733 01 Karviná – Hranice                                                                                                                                                                                          
ID datové schránky: x86rahg; IČ: 623 313 88                                                                                                                                                                                     

www.mendelova.cz; podatelna@mendelova.cz 
 

 

Hodnocení činnosti školní speciální pedagožky 

● Školní speciální pedagožka se podílela na poradenské činnosti ŠPP. Vykonávala činnosti depistážní , 
konzultační, poradenskou, diagnostickou, metodickou a intervenční.  

● Komunikovala s vedením školy, pedagogy, žáky a zákonnými zástupci a spolupracovala se školskými 
poradenskými zařízeními. 

● Při pravidelném setkávání s dalšími členy ŠPP vyhodnocovali svou činnost a při práci s žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami hledali další způsoby a metody. Společně všichni členové ŠPP 
navrhovali řešení výukových a výchovných problémů žáků. 

● Zaměřovala se na péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kterým jsou poskytována 
podpůrná opatření. Průběžně sledovala práci s dětmi a nabízela učitelům, vychovatelům a asistentům 
pedagoga konzultace. Koordinovala metodickou pomoc samotným žákům i jejich rodičům. 

● Vyhodnocovala potřeby žáků a  ve spolupráci s třídními učiteli, asistenty pedagoga a vychovateli  pro 
ně navrhovala podporu. Průběžné ve spolupráci s vyučujícími vyhodnocovala účinnost 
poskytovaných podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

● Speciální pedagožka byla k dispozici třídním učitelům, kteří se na ni mohli obrátit při tvorbě plánů 
podpory, především individuálních vzdělávacích plánů. 

● Nově příchozím  asistentům pedagoga poskytovala podporu při seznamování se specifiky žáků i práce 
s nimi. Speciální pedagožka dopomáhala formou koordinace vzájemných hospitací asistentek 
předávání zkušeností s prací s žáky se SVP i jejich profesnímu růstu.  

● Spolupracovala při zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání. Speciální pedagožka poskytovala 
žákům, kteří potřebovali reedukační péči. 
 
 

Počet žáků s PO:  
 

Ročník  

 

Počet žáků s PO celkem Z toho   

2 3 4 SPP Asistent 

1. 2 2  3 1  

2. 4   3  

3. 8 1  3 1 

4. 3  2 5 2 

5. 7   2  

6. 7 2   1 

7. 9 4  2 2 

8. 8 3 1  1 

9. 4 1 1 2 1 

Celkem 52 13 4 20 9 

http://www.mendelova.cz/
mailto:podatelna@mendelova.cz


 

                                                                                                                  
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                                                                                                                                       

Einsteinova 2871/8, 733 01 Karviná – Hranice                                                                                                                                                                                          
ID datové schránky: x86rahg; IČ: 623 313 88                                                                                                                                                                                     

www.mendelova.cz; podatelna@mendelova.cz 
 

 

Hodnocení činnosti školní psycholožky: 
Diagnostika a depistáž 

 Spolupracovala při zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání.  

 Prováděla orientační diagnostiku při vzdělávacích a výchovných problémech žáků.  

 Spolupracovala při depistáži nadaných žáků a pomáhala s jejich zapojením do rozvojových aktivit.  

 Zjišťovala sociální klima ve třídách. Dle potřeby prováděla za tímto účelem návštěvy ve třídách, 

komunikovala se žáky, či využívala ankety a dotazníky.  

 

Konzultační, poradenské a intervenční práce 
 

 Prováděla individuální případovou práci s žáky v osobních problémech, zejména konzultace a vedení. 

 Poskytovala krizovou intervenci a zpracování krize pro žáky, pedagogické pracovníky a zákonné 
zástupce.  

 Podílela se na prevenci školního neúspěchu žáků, zejména nápravou a vedením.  

 Pracovala  v rámci skupinové a komunitní práce s žáky.  

 Koordinovala preventivní práci ve třídě, programy pro třídy apod. 

 Podporovala spolupráci třídy a třídního učitele. Poskytovala individuální konzultace pro pedagogické 
pracovníky v oblasti výchovy a vzdělávání.  

 Konzultovala se zákonnými zástupci při vzdělávacích a výchovných problémech dětí.  

 Podporovala tolerantní a multikulturní prostředí ve škole a školském zařízení. Nabízela podporu  pro 
dlouhodobě selhávající žáky ve vzdělávání. 

 

Metodická práce a vzdělávací činnost 

 Vedla žákovský parlament. 

 Zajišťovala metodickou pomoc třídním učitelům při práci s klimatem a vztahy mezi žáky ve třídách 

Účastnila se pracovních porad školy.  

V rámci možností poskytovala besedy a osvětu zákonným zástupcům. 

Participovala na přípravě přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole (profesní orientace - 

standardizované dotazníky a konzultace se žáky).  

 Vedla kroužek Lesánci zaměřený na zlepšení vnímavosti a pohybových dovedností žáků v přírodě. 

 
Vzdělávací aktivity, DVPP, účast na sdílení dobré praxe:  

 Žít s respektem - vzdělávací program akreditovaný MŠMT v rozsahu 42 hodin (18. 10. - 29. 11. 2023), 

lektor: Mgr. Pavel Kopřiva, Mgr. Tatjana Kopřivová 

 Pedagogické studium pro učitele středních škol a 2. stupně základních škol - Ostravská univerzita - 

ukončení dvouletého programu celoživotního vzdělávání - získáno osvědčení (25. 11. 2022)  

 Duševní zdraví žáka – mapování a podpora seberegulačních dovedností u dětí/žáků - online seminář 

projekt OKAP II v rozsahu 4 hodin (20. 2. 2023) - lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová 

 Školní psycholog a žáci se sociálním znevýhodněním - online seminář NPI v rozsahu 3 hodin (24. 

2.2023). lektor: Mgr. Michaela Chlebounová 

 Intervizní setkání školních psychologů - sdílení dobré praxe v rozsahu 4 hodin -  Masarykova Základní 

škola Návsí - 29. 3. 2023 

http://www.mendelova.cz/
mailto:podatelna@mendelova.cz


 

                                                                                                                  
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                                                                                                                                       

Einsteinova 2871/8, 733 01 Karviná – Hranice                                                                                                                                                                                          
ID datové schránky: x86rahg; IČ: 623 313 88                                                                                                                                                                                     

www.mendelova.cz; podatelna@mendelova.cz 
 

 

Hodnocení činnosti výchovné poradkyně  
 
Řešení potíží se školní docházkou 

V letošním šk.roce byla realizována jedna  výchovná komise se zákonnými zástupci žáků, kteří se do našeho 

obvodu přistěhovali a v minulosti školní docházky dětí již měli potíže s vysokou nebo neomluvenou absencí.  

Škola záškoláctví dětí řešila okamžitě s podporou OSPOD a Magistrátem města. Dalších pět výchovných 

komisí se týkalo nevhodného chování žáků na lyžařském výcviku a jedna neomluvené absence žáka.  

Výchovná poradkyně vyhodnocovala a analyzovala docházku žáků do školy ve spolupráci s třídními učiteli, 
metodicky je vedla. V rámci prevence a postihů v oblasti  záškoláctví realizovala postup podle metodického 
pokynu: evidence neomluvených hodin, účast na jednáních třídních učitelů s rodiči, evidence zápisů z jednání 
třídních  učitelů s rodiči a z jednání z výchovných komisí. 
V případě potřeby zajištovala individuální poradenskou péče pro rodiče žáků s neomluvenou a zvýšenou 
absencí. Spolupracovala se sociálním odborem Magistrátu města a kurátorem pro mládež při řešení případů 
neomluvené absence. Sledovala žáky s vysokou omluvenou absencí a dávala podněty k projednávání případů, 
kdy žáci zameškali více hodin za jedno klasifikační období ve spolupráci s třídními učiteli a zákonnými zástupci 
žáka hledala příčiny vysoké absence žáků ve škole a navrhovala opatření.  
Pomáhala s koordinací vzdělávací pomoci žákům s dlouhodobou absencí ze zdravotních důvodů – možnost 
zadání úkolů z jednotlivých předmětů, individuální konzultace, individuální přezkoušení. 
 
Řešení problémů v chování žáků (řešení šikany, kyberšikany aj)  
 
Podezření na šikanu ve třídách jsme řešili dotazníkem a pohovory se žáky. Spolupráce probíhala  se školní 
psycholožkou, třídními učitelkami, speciální pedagožkou, metodičkou prevence a výchovnou poradkyní. 
Celkem v pěti případech probíhalo ve třídách šetření, z toho jednou se potvrdila kyberšikana.   
Bylo uděleno celkem 20 kázeňských postihů, z toho v 1. pololetí 2 NTU, 4 DTU a 2 DŘŠ, ve 2. pololetí 3 NTU, 
3 DTU a 6 DŘŠ. Snížená známka z chování nebyla udělena. 
 
 

Údaje o výsledcích přijímacího řízení vycházejících žáků 
5. ročník: 

osmileté Gymnázium Karviná  3  žáci Celkem ze 35  žáků 5. ročníku 3 žáci = 8,6 % (5,6%-

vloni, 9,7% - předloni,  2,39% - před tím) 

 

9. ročník: 

Střední škola (maturitní obory): Žáků = % ze 48 žáků  

čtyřleté Gymnázium Karviná  8  

Střední škola techniky a služeb Karviná (logistika, mechanik - elektronik) 5 

Střední průmyslová škola Karviná,  (strojírenství, elektrotechnika) 3 

OBA Karviná (OBA) 4 

http://www.mendelova.cz/
mailto:podatelna@mendelova.cz


 

                                                                                                                  
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                                                                                                                                       

Einsteinova 2871/8, 733 01 Karviná – Hranice                                                                                                                                                                                          
ID datové schránky: x86rahg; IČ: 623 313 88                                                                                                                                                                                     

www.mendelova.cz; podatelna@mendelova.cz 
 

Střední zdravotní škola Karviná, Český Těšín (zdravotnické lyceum, praktická 

sestra) 

5 

 

SOŠ ochrany a majetku Karviná (bezpečnostně-právní činnost) 

1 

SOŠ managementu a práva, Karviná (předškolní a mimoškolní pedagogika) 1 

SPŠ stavební, Havířov (architektura a design) 1 

Albrechtova střední škola Český Těšín (hotelnictví)) 2 

VOŠ a SŠ Dakol, Petrovice u Karviné (předškolní a mimoškolní pedagogika) 1 

SOŠ, Havířov-Prostřední Suchá (pedagogické lyceum) 3 

Gymnázium a obchodní akademie, Orlová (veřejnosprávní 

činnost,informační technologie) 

3 

Celkem: školy a obory s maturitou  

(všech žáků ročníku 48) 

37 77,08% 

          z toho na gymnázia 8 21,62% 

Nematuritní obory: Žáků = % z 48 žáků  

Střední škola techniky a služeb Karviná (instalatér, automechanik, cukrář) 7  

Střední zdravotní škola Karviná (ošetřovatel) 2 

SOU Havířov (strojírenské práce) 1 

SŠ, Havířov (kadeřník) 1 

Nematuritní obory 11 22,92% 

 
Na střední školy se dostali všichni žáci 9.ročníků, včetně žáků ukrajinských.  

 

Hodnocení činnosti metodičky prevence 

Ve školním roce 2022/2023 jsme se zaměřili převážně na oblast prevence kyberšikany a s ním spojené rizikové 
chování ve virtuálním světě. Velmi úzce jsme spolupracovali s Policií České republiky a příslušnou městskou 
policií, která pro nás připravila preventivní přednášky napříč celým druhým stupněm.  
 
Na prvním stupni proběhly preventivní přednášky zaměřené na kriminalitu, šikanu a bezpečné chování na 
cestě i doma. Další nová spolupráce byla navázaná se zdravotním ústavem v Ostravě, který spolupracuje s 
Ostravskou univerzitou a zaměřují se na otázky prevence nádorových onemocnění, civilizačním chorob, 
duševního zdraví a domácího násilí.   
Zapojení do projektu Cykloběh za Českou republiku bez drog - Řekni ne drogám- Řekni ano životu byl napříč 
druhém stupněm velmi úspěšný a užitečný, jak pro žáky tak pro samotné vyučující. 
V rámci primární prevence jsme dosáhli stanovených cílů a včas reagujeme na vzniklé potřeby jednotlivých 
tříd a žáků. Spolupráce preventisty a výchovného poradce probíhala převážně v oblasti záškoláctví a šikany.  
 
Podrobné zhodnocení - viz hodnocení Plánu primární prevence  
 

http://www.mendelova.cz/
mailto:podatelna@mendelova.cz


 

                                                                                                                  
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                                                                                                                                       

Einsteinova 2871/8, 733 01 Karviná – Hranice                                                                                                                                                                                          
ID datové schránky: x86rahg; IČ: 623 313 88                                                                                                                                                                                     

www.mendelova.cz; podatelna@mendelova.cz 
 

 

Hodnocení činnosti kariérní poradkyně 
 
V rámci kariérního poradenství byla navázána nově spolupráce s MSPAKT, kdy žáci 8. a 9. ročníku  měli 

možnost navštěvovat exkurze zaměřené na jednotlivé profese v kraji. Např: letiště Mošnov, Lázně Darkov, 

Městská policie, dále se žáci 9.ročníku podívali v rámci dopolední výuky na dny otevřených dveří místních 

středních škol, kde mohli vidět stávající studenty ve vybraných oborech ( SŠTaS,Dakol, SPŠ Karviná).  

V hodinách VKZ pokračovala spolupráce s externími lektory na témata týkající se sebepoznání, seberealizace 

i práce s aplikacemi Můj život po škole atd. Vzdělávání bylo zaměřeno na aktuální východiska na trhu práce, 

dále jak v této oblasti pracovat se soc. znevýhodněním žáků. Zúčastnili jsme se  konference kariérových 

poradců. 

Přihlášky na střední školy, katalog nabízených středních škol, statistiky a komunikaci s rodiči při výběru 

vhodné střední školy zajišťovala i nadále výchovná poradkyně.  

Hodnocení činnosti sociální pedagožky  

Pozice sociálního pedagoga působí na škole krátce a to díky zapojení školy do projektu Podpora rovných 

příležitostí, realizovaného MŠMT a NPI. Profesní rozvoj je zajišťován mimo jiné prostřednictvím nabídky 

akreditovaných kurzů a vysokoškolským studiem. Co se týče profesních činností, prioritním bylo provedení 

Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním. Identifikace probíhala způsobem osobních konzultací s 

třídními učiteli za využití posuzovacího schématu a následného vyhodnocení zjištěných informací. Třídní 

učitelé byli seznámeni s jednotlivými charakteristikami, sledovanými oblastmi a faktory, které utvářejí sociální 

znevýhodnění žáků. U každé oblasti se na uvedené škále zaznamenává míra závažnosti negativních dopadů 

na vzdělávání žáka a podle součtu v jednotlivých oblastech se určuje celkové skóre – index sociálního 

znevýhodnění žáka. V návaznosti na identifikovanou míru sociálního znevýhodnění a z ní vyplývajících potřeb 

žáků, vyvstávají další kroky směřující k nastavení podpůrných mechanismů pro žáky. Tato identifikace 

probíhala v prvním pololetí školního roku 2022/2023,, v druhém následovalo doplňující šetření. Další činnosti 

sociálního pedagoga vycházejí z potřeb jednotlivých žáků, z úkolů, které vyvstaly v rámci pravidelných porad 

ŠPP, od vedení školy. 

● Komunikace se zákonnými zástupci a celkové poradenství v oblastech zvládání školní docházky a 
školních povinností vyplývajících ze školního řádu. Pouze v případech, kdy komunikace se zákonným 
zástupcem vyžaduje znalost principů sociální práce. 

● Multidisciplinární spolupráce a síťování.  

● Dohled a individuální vedení žáka ohroženého krátkodobými absencemi, s informovaným souhlasem 
zákonného zástupce. Poradenství v oblasti nastavení mechanismů podpory u domácí přípravy  

● Účast na výchovných komisích či pohovorech mezi třídním učitelem a zákonným zástupcem. Vše za 
účelem navázání kontaktu se zákonnými zástupci a nabídnutí podpory, poradenství a případné 
pomoci.  

● Spolupráce se sociálním pedagogem na ZŠ Družby, zaměření na romskou komunitu. Asistentská práce 
na prvním stupni u nově příchozího žáka, pouze v hodinách ČJ, doučování.  

http://www.mendelova.cz/
mailto:podatelna@mendelova.cz


 

                                                                                                                  
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                                                                                                                                       

Einsteinova 2871/8, 733 01 Karviná – Hranice                                                                                                                                                                                          
ID datové schránky: x86rahg; IČ: 623 313 88                                                                                                                                                                                     

www.mendelova.cz; podatelna@mendelova.cz 
 

 

● Koordinace a kompletace podkladů na domácí přípravu v případě dlouhodobé absence žáků, či na 
vyžádání OSPOD i u krátkodobých absencí. 

● Zajištění dětského lékaře pro nově příchozí žáky, kdy pro zákonné zástupce byla registrace dětí u 
lékaře nereálná. Doprovod zákonného zástupce s dítětem do PPP na vyšetření školní zralosti. 

 
 

Vzdělávací aktivity, DVPP, účast na sdílení dobré praxe:  

 5/2023 – Peer to Peer 

 3/2023 – Sociální pedagog a žáci se sociálním znevýhodněním 

 3/2023 – Fenomenologie sebevražd dětí a dospívajících 

 3/2023 – Otevřený klub jako bezpečné prostředí ve škole 

 2022 - dosud - VŠ studium, Sociální práce a kriminologie, Nvz Mgr. 

 

Péče o nadané a talentované žáky 
Průběžně jsme sledovali nadané a talentované žáky a připravovali návrhy další péče o ně zapojení do soutěží, 

využívání metod a forem výuky, které zajistily individuální přístup k těmto žákům ve vyučování – např. 

zadávání diferencovaných úkolů, motivace pro zapojení do soutěží. ŠPP spolupracovalo s třídními učiteli při 

přípravě výukových materiálů pro mimořádně nadané nebo nadané žáky. 

Vedení školy konzultovalo s koordinátorkou NPI přípravu strategie pro podporu talentovaných žáků ve škole 

a přístupy a používané metody v rámci výuky v rámci podpory talentů v zájmovém vzdělávání, škole se dostala 

pozitivní zpětná vazba k individualizaci a použitým strategiím.  

Jazykový obor Cizí jazyky zpracoval a konkretizoval přístupy podpory nadaných žáků v oblasti výuky cizích 

jazyků, popsané přástupy budou součásti školní strategie na podporu nadání žáků. Strategii ve ve fázi 

zpracování, dokončení plánujeme v dalším šk.roce.  

Péče o žáky ohrožené neprospěchem nebo nedokončením školní docházky 
Průběžně docházelo také ke sledování žáků s neprospěchem – poskytování individuálních konzultací třídním 

učitelům, vyučujícím jednotlivých předmětů i rodičům těchto žáků, případně žákům samotným. ŠPP 

vyhodnocovalo závěry pedagogických rad, vedlo přehled o žácích s neprospěchem a navrhovalo postupy pro 

eliminování potíží s prospěchem nebo školním neúspěchem. Společným jmenovatelem potíží byla 

dlouhodobá omlouvaná absence, často opakovaná jednodenní, kde převážně žáci z nepodnětného prostředí 

měli velmi brzy potíže ve výuce a s výsledky v učení. Tento trend (zřejmě postcovidový) ŠPP bude i nadále 

monitorovat, vyhodnocovat a nastavovat účinné strategie pro eliminaci.  

 

Zprávu zpracovaly členky ŠPP ZŠ a MŠ Mendelova, koordinovala Mgr. Radana Klapková 

 

30. června 2023 

http://www.mendelova.cz/
mailto:podatelna@mendelova.cz

